Приказ № 13
по МКОУ «Годоберинская СОШ» от  15 июня 2020
[bookmark: _GoBack]«Об окончании обучения на уровне среднего общего образования и выдаче документов об образовании»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», на основании приказа Министерства просвещения РФ   от 11 июня 2020 г. , № 295  «Об особенностях заполнения и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании в 2020 году и  во исполнении  Постановления  Правительства РФ  842 от 10.06.2020  "Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и вступительных испытаний при приеме на обучение по программам бакалавриата и программам специалитета в 2020 году",  решением Педсовета от 23 мая 2020 № 3, на основании годовых и итоговых оценок
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать завершившим обучение по образовательным программам среднего общего образования и выдать аттестаты о среднем общем образовании и приложения к ним следующим учащимся:

1 Абдурахманова  Шамси  Шахрулабазановна
2 Абдусаламов  Хасбулат  Абдусаламович
3 Курамагомедов  Гаджимагомед Шахрулабазанович
4 Магомаева  Альбина Магомеднуровна
5 Магомедалиев  Магомедали  Шамилович
6 Магомедтагиров  Лабазан  Магомедтагирович

2.  Выдать аттестат о среднем общем образовании  Шайхулисламову Али Абдурахмановичу – выпускнику прошлых лет, допущенного к ГИА-11 в предыдущие учебные годы, но получившего на ГИА-11 неудовлетворительные результаты по соответствующим учебным предметам в предыдущие учебные годы, восстановленного в образовательной организации на срок, необходимый для прохождения ГИА-11 в 2020 году и подавшего заявление на участие в ГИА-11в установленные пунктами 11 и 12 Порядка сроки.

3.  Выдать аттестат о среднем общем образовании  Сагидгусенову Магомеду Ахмедовичу  - выпускнику ГКОУ РД «РЦДОДИ»

4. Заместителю руководителя по учебно-воспитательной работе Омаровой Т.К.:

4.1. в срок до 15.06.2020 г внести итоговые отметки и сведения о выпускнике среднего общего образования в электронную базу для печати аттестатов и в книгу регистрации выданных документов об образовании, в соответствии с Порядком заполнения, учета и выдачи аттестатов;

4.2. внести в книгу регистрации список выпускников текущего учебного года в алфавитном порядке, номера бланков – в возрастающем порядке;

4.3. в срок до 15.06.2020 подготовить заполненные аттестаты и приложения к аттестатам к выдаче;

4.4. выдать аттестаты о среднем общем образовании 16.06.2020 под личную подпись выпускника;
4.5. заверить записи в книге регистрации подписям  классного руководителя, руководителя образовательной организации, и печатью школы.
5. Произвести в алфавитной книге запись о выбытии    из школы учащихся 11 класса.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

[image: ]
image1.png
FEHBERDC &+ 02.PDF - Foxit Reader B e @ =
WM rnasuan | Kowsewrapwi  Bua  Oopwa  Jawmms  Nogemrsca  Copama  fonomwrenso Q) Paccasire, uroxoriTe caen © fa [Monce PR 2 B
@ To. Ecumoc @ [16267% -|@& TI ﬁ -D B 4 @cona | B enoxawsi dain

& n T

[ Bydep obmera - 31 NosepryTs neso ) sanana | 3 Auworaums K wsobpaxenmo

C> Crpaniia uenvkon
D Mo wnpire

P Bl 5 " " L
v | Bupan. D] Mogorer,suasao 06macrs Oorame 25 Mosepmyrs o | oy MOACKNEMNSA | o 1 o wsuneo
— o p— Cogors | Soumms | Como s -
Hauare 02.PDF x M
- x
0 5) KoHTpoNb UCTIONHEHNUS TPHKA3a OCTABIIsIO 3a cobok

=
] JIupeKkTop MKOJIbI
é

W R B0 W wew QO ——0
Bz |

15062020 | |